

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP), Kim Behnke (FP), Tom Behnke (FP), Aage Brusgaard (FP), Jan Køpke Christensen (FP), Niels Højland (FP) og Annette Just (FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om øget troværdighed og gennemsigtighed vedrørende lægekonsulenternes virksomhed.
(Beslutningsforslag nr. B 60).

Medlemmer af Folketinget Jette Gottlieb (EL) og Bruno Jerup (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udbetaling af fulde dagpenge ved børnepasningsorlov på grund af manglende pasningstilbud.
(Beslutningsforslag nr. B 61).

Medlemmer af Folketinget Pia Kjærsgaard (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Ole Dørner (DF) og Poul Nødgaard (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om straf for bigami begået i udlandet.
(Beslutningsforslag nr. B 62).

Medlemmer af Folketinget Aage Frandsen (SF), Helge Sander (V), Brian Mikkelsen (KF), Tom Behnke (FP), Jette Gottlieb (EL), Addi Andersen (CD) og Poul Nødgaard (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af reglerne for aflønning af deltidsansatte eller frivillige brandmænd, strandfogder, redningsmænd og digevagter.
(Beslutningsforslag nr. B 63).

Medlemmer af Folketinget John Vinther (KF), Niels Ahlmann-Olsen (KF), Gitte Seeberg (KF), Inge Dahl-Sørensen (V), Tove Fergo (V) og Jonna Grønver (V) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om skærpede kriterier for tildeling af dansk indfødsret.
(Beslutningsforslag nr. B 64).

Medlemmer af Folketinget Kirsten Jacobsen (FP) og Jes Lunde (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om at modtage-re af overgangsydelse skal kunne udøve selvstændig erhvervsvirksomhed.
(Beslutningsforslag nr. B 65).

Medlemmer af Folketinget Peter Hansen-Nord (V), Lene Espersen (KF), Kristen Touborg (SF), Niels Højland (FP), Bent Hindrup Andersen (EL), Addi Andersen (CD), Kristian Thulesen Dahl (DF) og Jacob Haugaard (UP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om tilladelse til cannabinolfri hampdyrkning i Danmark.
(Beslutningsforslag nr. B 66).

Medlemmer af Folketinget Kent Kirk (KF), Lene Espersen (KF), Knud Erik Kirkegaard (KF), Charlotte Antonsen (V), Svend Erik Hovmand (V), Jens Kirk (V) og Bodil Thrane (V) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til fødevarerministeren:

»Er det regeringens opfattelse, at fiskeriministrenes beslutning på rådsmødet den 30. oktober 1997 om at tillade fiskeri efter rødspætter med et mindstemål på 22 cm, og at reglerne for at fiske rødspætter med redskaber med små masker på 80 mm lempes, er i overensstemmelse med en bæredygtig udvikling af rødspættebestanden i Nordsøen?«
(Forespørgsel nr. F 18).

Medlemmer af Folketinget Søren Søndergaard (EL) og Keld Albrechtsen (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

»Hvad kan ministeren oplyse om situationen i Algeriet og om den danske regerings initiativer for at forbedre menneskerettighedssituationen i landet?«
(Forespørgsel nr. F 19).

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen) har meddelt mig, at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig:

Byggepolitisk redegørelse '97.
(Redegørelse nr. R 4).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Redegørelsen vil komme til forhandling fredag den 21. november 1997.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Første behandling af lovforslag nr. L 50: Forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed. (Tv-rettigheder til vigtige begivenheder og forbud mod piratdekodere m.v.).

Af kulturministeren (Ebbe Lundgaard).
(Fremsat 29/10 97).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Jytte Wittrock (S):

Lovforslaget drejer sig om tv-rettigheder til vigtige begivenheder og om forbud mod piratdekodere og lignende udstyr.

Det drejer sig for tv-rettighedernes vedkommende om, at vi gennemfører EF-direktivet om tv uden grænser fra den 30. juni i år. Det skal sikre, at tv-seere i hele landet uden ekstra betaling får mulighed for at følge væsentlige begivenheder af samfundsmæssig interesse. Det skal altså ikke være disse væsentlige begivenheder, der bliver en salgsvare.

Tv-verdenen i Danmark ser for øjeblikket således ud, at det i realiteten er Danmarks Radio og TV 2, som skal sikres mulighed for at bringe disse væsentlige begivenheder på skærmen. Vi vil med dette lovforslag sikre, at betalings-tv-stationer ikke kan sende med eneret.

Vurderingen af, om begivenheder er af væsentlig samfundsmæssig interesse eller ej, er naturligvis ikke den samme i tid og evighed. Derfor skal listen kunne ændres, så man til stadighed er sikret, at listen kun indeholder relevante begivenheder.

Forslaget til en liste omfatter store sportsbegivenheder centralt placeret i dansk idrætskultur. Skulle vi under udvalgsbehandlingen finde kulturbegivenheder, som vi vil sikre hele

befolkningen adgang til, må listen udvides, og det vil vi i Socialdemokratiet se velvilligt på.

EF-direktivet om tv uden grænser pålægger medlemslandene at respektere hinandens lister over vigtige begivenheder og dertil knyttede bestemmelser om direkte eller forskudt transmission. Handelen med tv-rettigheder er international, så denne gensidige anerkendelse er nødvendig for at sikre seernes ret til at se disse udvalgte begivenheder på tv.

Derudover indeholder lovforslaget et forbud mod erhvervsmæssig omsætning af piratdekodere og andet udstyr, som har det formål uberegtiget at give adgang til kodede radio- og tv-programmer. Det foreslås, at de nye regler skal træde i kraft den 1. januar 1998, og jeg skal på Socialdemokratiets vegne anbefale lovforslaget.

(Kort bemærkning).

Brian Mikkelsen (KF):

Jeg synes ikke, at talen fra den socialdemokratiske ordfører bar præg af, at vi nu lever i 1997. Man kan jo ikke monopolisere, hvad man skal se på tv. Derfor kunne jeg godt tænke mig at spørge den socialdemokratiske ordfører: Hvad med en vigtig kulturbegivenhed som f.eks. den tv-serie, der hedder Taxa, og som kører på Danmarks Radio om søndagen? Det er en serie, som ses af over 1 million seere hver eneste gang. Hvad hvis TV 3 eller en anden kommerciel station køber konceptet til den serie? Så er det jo blevet en social begivenhed og nærmest en kulturel institution. Skal man også monopolisere det? Skal man kun give de to store stationer adgang til det?

Jeg kunne også godt tænke mig at spørge den socialdemokratiske ordfører, hvad hun tror, det vil betyde for børne- og ungdomsarbejdet i idrætsorganisationerne, at man på den måde tager markedsværdien ud af deres produkt. For hvad bliver konsekvensen af, at der kun er nogle få, der kan købe dette produkt? Den bliver selvfølgelig, at markedsprisen vil falde, og når markedsprisen falder, bliver der færre penge til børne- og ungdomsarbejdet. Det kunne jeg godt tænke mig at høre en reaktion fra den socialdemokratiske ordfører på.

(Kort bemærkning).

Jytte Wittrock (S):

Som svar til hr. Brian Mikkelsen må jeg sige, at jeg gør opmærksom på, at listen ikke er eviggyldig, og det vil sige, at det er en diskussion om, hvad det er, man skal sikre. Personligt vil